evitar sua imobilização pelos próximos 10 anos; ou, caso não seja
viável,

b) ampliar o limite de despesas primárias disponibilizado para
o TCE-RJ para o ano de 2022 em R$ 44.000.000,00 (quarenta e qua-
tro milhões de reais), perfazendo o montante de R$ 760.000.000,00
(setecentos e sessenta milhões de reais).

Aproveito a oportunidade para reiterar protestos de elevada
estima e apreço.

Atenciosamente,
RODRIGO MELO DO NASCIMENTO
Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ANDRÉ LUIZ CECILlANO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro